
 
 

 1 

 

Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na 
dodávky 

 
 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Název veřejné zakázky: Snížení emisí posklizňové linky 
 
Jedná se o dotovanou veřejnou zakázku.  
 
Název zadavatele:  Bc. Ondřej Bačina 
Místo podnikání:         Hoštická 14, 250 69 Klíčany 
IČ:    70103755           
DIČ:    CZ7701200034  
E-mail:    agross@agross.cz 
profil zadavatele:   http://ondrej-bacina.profilzadavatele.cz/ 
 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností (§ 43 ZZVZ): 
Společnost:   AUTHORIA, s.r.o. 
IČ:    277 28 439 
Korespondenční adresa: Vrchlického 12, 586 01 Jihlava 
Sídlo:    Univerzitní 232/16, 779 00 Olomouc 
Statutární zástupce: Ing. Marie Rubišarová Medová 
E-mail:   medova@authoriacz.com 
 
Jedná se o zakázku financovanou z OPŽP.  
 
 

Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
účastníků zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního zadávacího 
řízení podle § 53 ZZVZ a dále podle dokumentu Zadávání veřejných zakázek 
v OPŽP 2014-2020.  
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez 
výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník zadávacího 
řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud 
jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít 
za důsledek vyřazení nabídky a následné ze zadávacího řízení.  

http://ondrej-bacina.profilzadavatele.cz/


 
 

 2 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k 
zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada může znamenat 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a 
zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 
nediskriminační a hospodárné zadání zakázky. 
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem 
veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Účastník zadávacího 
řízení se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem, 
zejména ZZVZ. 
Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu výměr 
uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, specifické označení, 
příp. na obchodní firmu, atd., vše ve smyslu ustanovení § 89 odst. 5 ZZVZ, tak se 
dle ustanovení § 89 odst. 6 ZZVZ má za to, že se jedná o vymezení minimálních 
požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je 
účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení. 
 
Přílohy zadávací dokumentace 
Tato zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy: 
Příloha č. 1        Obchodní podmínky – závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 2  Krycí list nabídky  
Příloha č. 3  Půdorys „Rekonstrukce posklizňové linky“, zpracovatel: Jan 

Tomášek, datum zpracování: 9.12.2016 
Příloha č. 4 Situace „Rekonstrukce posklizňové linky“, zpracovatel: Jan 

Tomášek, datum zpracování: 9.12.2016 
 
 
    
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky je dodávka technologie posklizňové 
linky včetně montáže. 
 
Vítězný účastník zadávacího řízení se zavazuje zadavateli dodat nové doposud 
nepoužité technologie, které dosud nebyly žádným způsobem provozovány v České 
republice ani v jiném státě, ani nebyly používány ke zkušebním či předváděcím 
účelům.  
 
 
 

Technická specifikace dodávky/technologie 
 
Všeobecné 

- obsah tuhých znečišťujících látek v m3 do 10 mg / m3 (účinnost filtru) 



 
 

 3 

- výkon čističky min. 70 t/hod. při předčištění, při jemném čištění min. 35 t/hod (u 

komodity pšenice) 

- textilní rukávcový filtr 

- výkon příjmového koše v pšenici min. 70 t/hod 

- výkon dopravních cest v pšenici min. 70 t/hod 

- redlery – tloušťka plechu redlerů, včetně napínacích a pohonných jednotek min. 

2,5 mm 

- redlery – plastové unašeče 

- elevátory – tloušťka plechu elevátorů min. 2 mm, napínací a pohonné jednotky 

min. 3 mm 

- elevátory – olejiodolné kurty elevátorů (řepka, slunečnice) 

- předpokládaný objem čištění v tunách za rok min. 7875 tun 

 

Čistička 

- čistička s předčističkou 

- Dávkovací válec čističky 

- Pohon sít čističky 

- Recirkulační ventilátor čističky 

 

Filtr 

- textilní rukávcový filtr 

- kompresor filtru 

- odtahový ventilátor filtru 

- turniket na výpadu z filtru  

 

Příjmový koš 

- příjmový koš 

- Příjmový koš s přejezdným roštem 4,4 x 12 m (celková délka koše 16 m), 

splachy, ocelové konstrukce příjmového koše 

- Systém odsávání nečistot z příjmového koše s napojením na průmyslový filtr 

čističky, vzduchotechnické potrubí 

 



 
 

 4 

Dopravní cesty 

- příjmový redler, min. d=12 (14,6) m 

- stoupající (30o) redler, min.  d=6 m 

- 2 ks elevátor, min. v=17,3 m, tloušťka plechu min. t=2 mm 

- Zalomený (90o) řetězový dopravní, min. d=5,6 m, min. v=5,4 m 

- Žlabový šnekový dopravník, min. d=6,5 m 

- Trubkový šnekový dopravník, min. d=7 m 

 

Ostatní 

- Podesta pod čističku natíraná, min. v=2,75 m, včetně přístupového žebříku 

s ochrannou klecí 

- Pomocné ocelové konstrukce, 2 x podesta elevátoru, podpěry dopravníků, 

přechodové dílce, ocelová konstrukce filtru čističky, zaplechování elevátorové 

šachty u příjmového koše 

- Spadové potrubí průměr min. 219 mm, 55 m, 1 x el. ovládaná 2-klapka, 1x3-

cestný kruhový rozdělovač 

- Elektroinstalace dopravníků a ostatních motorů, včetně materiálů a montáže, 

hlavní rozvaděč posklizňové linky, elektroinstalace velínu, elektroinstalace linky, 

svítidla, zásuvkové skříně 230/400 V, deblokační skříně, zemní soustava, 

projekt, revize, návod na obsluhu, zprovoznění, zaškolení obsluhy 

- Montáže, demontáže, doprava 

 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní osobní názvy, 
jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, 
technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
Předmět zakázky musí splňovat normy podle právních předpisů EU a technické 
parametry musí odpovídat normám EN. 
Součástí předmětu veřejné zakázky je u technologie také odborné zaškolení obsluhy v 
celkovém rozsahu min. 8 hod. (jeden den), uvedení do provozu za účasti servisního 
technika, zkušební provoz v délce 2 měsíce. 
Předmět plnění zakázky bude plněn na základě uzavřené Smlouvy o dílo, přičemž 
dílem se rozumí úplné a bezvadné provedení dodávky a všech souvisejících 
montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení plnění dle této smlouvy , dále provedení všech činnosti 
souvisejících s dodávkou montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení 
díla nezbytné (např. bezpečnostní opatření apod.). 



 
 

 5 

Předmět plnění zakázky bude realizován v souladu a způsobem, aby odpovídalo 
těmto podkladům, které jsou přílohami č. 3 a č. 4 této zadávací dokumentace 

- půdorys „Rekonstrukce posklizňové linky“, zpracovatel: Jan Tomášek, 
datum zpracování: 9.12.2016 

- situace „Rekonstrukce posklizňové linky“, zpracovatel: Jan Tomášek, 
datum zpracování: 9.12 2016 

 
 
 

2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky, poskytování 
zadávací dokumentace 
  

Zadavatel vymezil předmět zakázky podle referenční klasifikace platné pro 

veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 
   

Kód CPV:  42000000-6  posklizňová linka 
   
 

Dodavatel musí při realizaci zakázky respektovat platnou legislativu, závazné a 
platné evropské a české technické normy, bezpečnostní a ekologické předpisy 
i uživatelské standardy tak, aby jim odpovídalo i realizované dílo. Ú častník 
zadávacího řízení povinen zejména dodržovat a postupovat v souladu s 
následujícími obecně závaznými právními předpisy a technickými normami: 
a)    zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu, 
b)    zákon  č.  185/2001  Sb.,  o  odpadech  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  
prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu. 

Zadavatel uveřejní v souladu s § 96 ZZVZ zadávací dokumentaci na profilu zadavatele 

ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty 

pro podání nabídek. 

 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez 
výhrad zadávací podmínky včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Pokud účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumentaci nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a 
následné vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 
 
Realizace veřejné zakázky je závislá na získání finančních prostředků z Operačního 
programu životní prostředí.    
Zadavatel je oprávněn toto zadávací řízení zrušit, a to za podmínek stanovených v § 
127 ZZVZ nebo v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z Operačního programu 
životní prostředí, popř. by tato dotace byla krácena. Pokud nebude zadavateli 
poskytnuta dotace z Operačního programu životní prostředí, popř. by tato dotace byla 
krácena, je dále oprávněn nepřistoupit k podpisu realizační smlouvy nebo od uzavřené 
realizační smlouvy odstoupit. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení do doby 
uzavření smlouvy. Případ, kdy zadavateli nebude poskytnuta dotace z Operačního 



 
 

 6 

programu životní prostředí, popř. bude dotace krácena, bude považován za důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv 
nárok. 
 
 
 

3. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
3.1      Předpokládaná hodnota zakázky 
Předpokládaná hodnota předmětu plnění zakázky činí 4.800.000,- Kč bez DPH. 

 

3.2.     Nabídková cena 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky 
na základě ocenění jednotlivých položek obsažených v krycím listu nabídky. 
Nabídková cena bude uvedena v české měně (CZK). 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady k realizaci dodávky včetně 
montáže a včetně nákladů souvisejících. Nabídková cena musí dále obsahovat i 
předpokládaný vývoj cen v daném oboru a musí být platná až do doby 
stanoveného dokončení dodávky včetně montáže. 

 

Nabídková cena bude členěna následovně: 

 

Cena díla bez DPH 

DPH 

Cena díla celkem včetně DPH 

 

Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu 
realizace dodávky včetně montáže dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto 
případě bude nabídnutá cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
vzniku zdanitelného plnění. 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel 
bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové 
ceny bez DPH. 
 
Nabídková cena zahrne kompletní a řádné provedení zakázky, jak je popsána v 
této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Nabídková cena bude 
zpracována v souladu s krycím l is tem, k terý je  nedí lnou součást í  a 
př í lohou této zadávací dokumentace . 

 
 
Cena bude uvedena celou částkou za kompletní provedení zakázky v 
českých Korunách (Kč), v předepsané struktuře: v Kč bez DPH, sazba a výše 
DPH a Kč včetně DPH. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v 



 
 

 7 

této struktuře do návrhu smlouvy o dílo a na krycí list nabídky. 
 

 
 

4. Obchodní a platební podmínky 
 
4.1.     Obchodní podmínky 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení zcela respektoval obsah 
obchodních podmínek. Obchodní podmínky požadované zadavatelem jsou 
vyjádřeny ve formě úplného návrhu smlouvy o dílo (dále také jen „smlouvy“), 
která je přílohou této zadávací dokumentace. 
 
Návrh smlouvy o dílo musí být podepsaný za účastníka zadávacího řízení 
statutárním orgánem, členem statutárního orgánu nebo osobou příslušně 
zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 
případě součástí nabídky účastníka zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nepřipouští jakékoliv změny v předloženém návrhu smluv oproti 
obchodním podmínkám, vyjma: 

uvedení identifikačních údajů účastník zadávacího řízení a vyplnění výše 

nabízené ceny za předmět plnění. 
 

Údaje doplněné účastníkem zadávacího řízení do smlouvy musí být správné, 
úplné a pravdivé. Předložení nepodepsaného návrhu (nebo podepsaného 
neoprávněnou osobou) není předložením návrhu smluv o dílo; nabídka 
účastníka zadávacího řízení se tak stává neúplnou. 

 
Zadavatel dále požaduje, aby účastník zadávacího řízení k návrhu smlouvy o 
dílo přiložil následující přílohy: 
-     vyplněný krycí list zpracovaný plně v souladu s podmínkami ZD. 
 
4.2.     Platební podmínky 
 
Práce a dodávky budou hrazeny tímto způsobem 

- 20 % ceny díla + příslušnou DPH jako záloha na výrobu technologie po 
podpisu smlouvy o dílo na základě faktury vstavené zhotovitelem; 

- dále fakturace dle skutečně provedených prací a dodávek až do výše 90% 
ceny díla - úhrada této části ceny za dílo bude hrazena na základě 
dílčích daňových dokladů vystavených účastníkem zadávacího řízení 
(zhotovitelem) za každý měsíc realizace díla, a to až do výše 90 % ceny 
díla. Zhotovitel předloží do 7 kalendářních dnů o d e  d n e  
s k o n č e n í  k a ž d é h o  k a l e n d á ř n í h o  m ě s í c e  ke kontrole 
objednateli zjišťovací protokol a soupis provedených prací obsahující 
výčet veškerých skutečně provedených prací. Fakturu bude zhotovitel 
oprávněn vystavit až po odsouhlasení zjišťovacího protokolu a soupisu 
provedených prací objednatelem, příp. jeho technickým dozorem. 

- zbylých 10 % ceny díla bude uhrazeno po konečném protokolárním 
převzetí díla bez vad a nedodělků a současně po ukončení zkušebního 
provozu, a to bezodkladně, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy byly 



 
 

 8 

obě dvě podmínky (protokolární předání díla bez vad a nedodělků a 
úspěšné ukončení zkušebního provozu) splněny. 

 
Doba splatnosti daňových dokladů bude 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu zadavateli. Platby budou probíhat výhradně v 
korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou  v této  měně.  
Veškeré  účetní  doklady  musí  obsahovat  náležitosti  daňového  dokladu  dle 
platných právních předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou obsahovat 
požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta 
splatnosti začne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 
 
4.3.     Záruka za jakost 
Zadavatel požaduje záruční dobu na provedené dílo včetně dodaných 
technologií minimálně v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná plynout 
dnem následujícím po potvrzení zápisu o převzetí díla bez vad a nedodělků 
oběma smluvními stranami. 
 

4.4. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě a bude 
podepsána statutárními zástupci zájemce dle výpisu z obchodního rejstříku. 

 
Nabídka musí být zpracována ve 2 vyhotoveních v českém jazyce na 
papíru formátu A4 a v jednom vyhotovení na CD. Výtisk č. 1 nabídky bude 
označen jako „Originál“. Výtisk č. 2 bude obsahově úplnou kopií výtisku č. 1 a 
bude označen jako „Kopie“. Na CD bude naskenováno vyhotovení nabídky 
„Originál“. 
Všechny listy nabídky včetně všech příloh musí být svázány nebo jinak 
zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými listy. 

 
4.5. Struktura nabídky 
Nabídka zájemce musí být členěna ve struktuře podle osnovy uvedené v článku 
8 této ZD 
 
 
 

5. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 
 
Místo plnění veřejné zakázky bude v místě podnikání zadavatele, kat. území Klíčany, 
parcelní čísla pozemků: 106/3, 106/1. 
Doba plnění veřejné zakázky bude nejpozději do 31.08. 2017 (včetně zkušebního 
provozu).  
Termín zahájení i ukončení zakázky může být posunut v závislosti na dostupnosti 
finančních prostředků z dotačního titulu anebo v důsledku průběhu a skončení 
předmětného zadávacího řízení. 
 
 
 
 



 
 

 9 

6. Zadávací lhůta 
 
Zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou je účastník zadávacího řízení vázán svou 
nabídkou, na dobu 4 měsíců od posledního dne lhůty pro podání nabídek. 
 
 

7. Hodnotící kritéria 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel 
bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové 
ceny bez DPH. 
 
 

8. Pokyny pro zpracování nabídky: 
 

a) nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii v písemné formě 
v českém jazyce a v jednom vyhotovení na CD 

b) nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení 
jednat a podepisovat podle výpisu z obchodního rejstříku nebo zástupcem 
zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být 
součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky) 

c) nabídku lze podat pouze na celý předmět veřejné zakázky 
d) nabídka bude doručena v uzavřené obálce opatřené identifikací firmy, případně 

podpisem účastníka zadávacího řízení a označené zřetelně „NEOTVÍRAT 
veřejná zakázka –  Snížení emisí posklizňové linky“ 

e) nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl 

f) nabídka musí obsahovat 
- vyplněný krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka 

zadávacího řízení, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby 
(osob) účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem 
podepisování uvedeným ve výpisu z obchodního rejstříku nebo 
zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná 
moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky). 
Krycí list bude zpracován podle vzoru, který je přílohou zadávací 
dokumentace a bude doložen taktéž v elektronické podobě na CD. 

- doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti, popř. čestné 
prohlášení. 

- doklady prokazující splnění technické kvalifikace, popř. čestné 
prohlášení.  

- vyplněný návrh smlouvy o dílo, který musí být podepsán osobou 
oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat 
v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu z obchodního 
rejstříku, popřípadě zmocněncem účastníka zadávacího řízení, a opatřen 
otiskem razítka. Tento návrh musí být v souladu s obchodními 
podmínkami předloženými ve formě vzorového návrhu smlouvy o dílo 



 
 

 10 

zadavatelem v příloze zadávací dokumentace (bude doložen taktéž 
v elektronické podobě na CD). 

- případné další doklady, vztahující se k veřejné zakázce dle zadávacích 
podmínek či ZZVZ. 

- prohlášení o celkovém počtu listů v nabídce. 
 
Nabídky se podávají v českém jazyce, pouze v písemné podobě. 
 
 

9. Způsobilost a kvalifikace účastníků zadávacího řízení 
 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat splnění způsobilosti a 
kvalifikace níže uvedeným způsobem:  

   
9.1. Základní způsobilost 
Účastník zadávacího řízení musí v nabídce prokázat splnění základní 
způsobilosti podle § 74 ZZVZ v níže uvedeném rozsahu: 

 
9.1.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ splňuje dodavatel, který/jehož: 

● žádný člen statutárního orgánu dodavatele, případně žádný statutární orgán 
dodavatele ani právnická osoba dodavatele, tj. ani dodavatel/účastník 
zadávacího řízení nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele - § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani - § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, 

● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění - § 74 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ, 

● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti - § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

● není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a není ani v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele - § 74 odst. 1 
písm. e) ZZVZ. 

 
Účastník zadávacího řízení prokazuje splnění základní způsobilosti buď 
způsobem podle ustanovení § 75 ZZVZ, tj. doklady uvedenými v tomto 
ustanovení nebo čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Doklady prokazující 
základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
 
 



 
 

 11 

9.2. Profesní způsobilost 
Účastník zadávacího řízení musí v nabídce prokázat splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ předložením:  

 
- výpisu z obchodního rejstříku ne staršího 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ), a 

- dokladu o oprávnění k podnikání prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, tj. : 

o velkoobchod a maloobchod 
 

         nebo čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

 
 
9.2.a) Technická kvalifikace 

 
Účastník zadávacího řízení ve své nabídce prokáže, že splňuje níže uvedenou 
technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ: 

 
Účastníci zadávacího řízení prokážou, že splňují technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 
písm. c) ZZVZ, tj. seznam techniků či technických útvarů, kteří se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících 
kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. V rámci této 
technické kvalifikace dodavatelé prokáží, že pro plnění veřejné zakázky disponují min. 
1 osobou autorizovaného inženýra pro technologická zařízení staveb, který bude při 
plnění veřejné zakázky působit na pozici dozoru montáže.  

 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Účastníci zadávacího řízení prokáží, že pro plnění veřejné zakázky disponují min. 1 
osobou autorizovaného inženýra pro technologická zařízení staveb, který bude při 
plnění veřejné zakázky působit na pozici dozoru montáže.  
Osoba technika musí disponovat Osvědčením o autorizaci autorizovaného inženýra 
pro technologická zařízení staveb. 
 
Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 
Účastníci zadávacího řízení předloží seznam techniků ve formě čestného prohlášení. 
Dále účastníci zadávacího řízení předloží osvědčení o autorizaci pro obor 
technologická zařízení staveb.  



 
 

 12 

Minimální úroveň technické kvalifikace odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu veřejné zakázky: 
Min. 1 osoba autorizovaného inženýra pro technologická zařízení staveb, který bude 
při plnění veřejné zakázky působit na pozici dozoru montáže a který disponuje 
Osvědčením o autorizaci autorizovaného inženýra pro technologická zařízení staveb. 

 
 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci výše uvedenými doklady nebo 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 ZZVZ.  
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Do nabídek 
se doklady o kvalifikaci a způsobilosti předkládají v kopiích. 

 
9.3. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
mohou prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů splnění 
základní a profesní způsobilosti v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

 
 

9.4. Systém certifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel/účastník zadávacího řízení zadavateli certifikát vydaný v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů, prokáže tímto způsobem splnění 
kvalifikace v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 
V případě společné nabídky účastníka zadávacího řízení a několika 
poddodavatelů musí být splnění prokázání kvalifikace plně v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZZVZ, pakliže není v této zadávací dokumentaci 
stanoveno jinak. 

 
 

9.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů/jiných osob a 
společná nabídka 

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
Další profesní způsobilost a případně kvalifikaci prokazují dodavatelé a jiné 
osoby společně. 

 
Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele/jiné osoby, 
který za dodavatele prokázal určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na 
plnění veřejné zakázky v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě 
s dodavatelem, resp. v písemném závazku a v jakém prokázal kvalifikaci. Dodavatel je 
takového poddodavatele oprávněn nahradit jiným poddodavatelem pouze za 
předpokladu, že nový poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, v 
jakém dodavatel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního poddodavatele. 
Takovou změnu poddodavatele musí předem odsouhlasit zadavatel, a to po 
předložení a posouzení kvalifikačních dokladů nového poddodavatele. 

 
 



 
 

 13 

9.6. Změny v kvalifikaci 
Pro změny v kvalifikaci se použije úprava § 88 ZZVZ.  
 
Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci budou v nabídce přeloženy v prosté kopii. 
Účastník zadávacího řízení, s nímž bude uzavírána smlouva, je povinen před 
uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění způsobilosti kvalifikace.  
 
 

10. Místo a lhůta pro podání nabídek 
 
Vaši nabídku doručte osobě pověřené výkonem zadavatelských činností na adresu: 
AUTHORIA, s.r.o., Vrchlického 12, 586 01 Jihlava do 03.02.2017, do 11:00 hodin. 
Nabídky se podávají písemně doporučenou poštou nebo osobně v uzavřené obálce 
označené názvem „NEOTVÍRAT veřejná zakázka – Snížení emisí posklizňové 
linky“ a zpáteční adresou účastníka zadávacího řízení. Při osobním předání je nutno 
nabídku odevzdat k rukám paní Miluše Pražské, tel. 725 496 555 na adrese 
uvedené výše v pracovních dnech od 8 do 12 hod. po předchozí telefonické 
domluvě.  
 
 

Termín a místo otevírání obálek 
Otevírání obálek se uskuteční dne 03.02.2017 v 11:05 hod., na adrese osoby 
pověřené výkonem zadavatelských činností. Za každého účastníka zadávacího řízení 
se může otevírání obálek zúčastnit max. 1 osoba, která předloží plnou moc opravňující 
tuto osobu k účastni na otevírání obálek s nabídkami a podepsanou statutárním 
zástupcem účastníka zadávacího řízení. 
 
 

11. Variantní řešení 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Nabídka musí v plném rozsahu 
respektovat vymezení předmětu plnění ve všech bodech. Nabídka může být 
předložena pouze na kompletní předmět plnění. 
 
 
 

12. Jistota  
 
Účastník zadávacího řízení poskytne zadavateli jistotu ve výši 90.000,-Kč jednou z 
forem v souladu ustanovením §41 ZZVZ. V případě poskytnutí jistoty složením finanční 
částky na účet zadavatele musí být jistota připsána na účet zadavatele nejpozději 
v poslední den lhůty pro podání nabídek.  
Číslo účtu pro složení jistoty: 211943359/0800, variabilní symbol je IČO účastníka 
zadávacího řízení. Účastník zadávacího řízení uvede v této části nabídky údaje pro 
vrácení jistoty účastníku zadávacího řízení: č. účtu, název a kód banky a VS.  



 
 

 14 

Platnost jistoty formou bankovní záruky či pojištění záruky musí účastník zadávacího 
řízení zajistit po celou dobu zadávací lhůty – § 41 odst. 5 ZZVZ . 
 
 
 

13. Uveřejňování na profilu zadavatele 
 

Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo doručovat svá 
rozhodnutí, resp. oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru nejhodnější nabídky prostřednictvím profilu zadavatele: http://ondrej-
bacina.profilzadavatele.cz/. Oznámení se považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 

14. Další podmínky zadávacího řízení: 
 
Zadavatel si vyhrazuje práva na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek soutěže 
s tím, že všechny účastníky zadávacího řízení bude o změnách informovat. 
Dodavatel/účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentaci výhradně prostřednictvím osoby pověřené výkonem 
zadavatelských činností. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být 
doručena na adresu AUTHORIA, s.r.o., Vrchlického 12, 586 01 Jihlava. Kontaktní 
adresa pro elektronické podání žádosti vysvětlení zadávací dokumentace 
dotace@authoriacz.com.  
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v ustanovení § 127 
ZZVZ. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení do doby uzavření 
smlouvy. Případ, kdy zadavateli nebude poskytnuta dotace z OPŽP, popř. by tato 
dotace byla krácena, bude považován za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 
nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny předložené nabídky. 
Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit žádné náklady spojené 
s účastí v zadávacím řízení.  
Zadavatel upozorňuje účastníci zadávacího řízení, že dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je 
vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
skutečnost bude uvedena v uzavřené kupní smlouvě. 

Zadavatel bude oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči vítěznému účastníkovi 
zadávacího řízení odstoupit od realizační smlouvy v případě, že nedojde k poskytnutí 
dotace z OPŽP, popř. mu bude tato dotace krácena, na tento projekt, a to 
z jakéhokoliv důvodu.  

 

15. Poddodavatelé: 
 
Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení ve svých nabídkách předložili 
závazný seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a 
uvedl, kterou část veřejné zakázky (vyjádřenou věcným podílem na VZ a 

http://ondrej-bacina.profilzadavatele.cz/
http://ondrej-bacina.profilzadavatele.cz/
mailto:dotace@authoriacz.com


 
 

 15 

procentuálním podílem na VZ) bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam 
poddodavatelů je závazný a stane se přílohou a nedílnou součástí realizační smlouvy. 
Dodavatel je poddodavatele uvedeného v tomto seznamu oprávněn nahradit jiným 
poddodavatelem pouze za předpokladu, že tuto změnu předem odsouhlasí zadavatel. 
Dále v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 ZZVZ, jelikož se jedná o veřejnou 
zakázku na dodávky zahrnující umístění nebo montáž, zadavatel požaduje, aby 
zadavatelem určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky, a to konkrétně  
montáž a zprovoznění čističky a filtrace, byly plněny přímo vybraným dodavatelem. 
 
 
V Jihlavě dne 19.1.2017    

  
 
 
za zadavatele na základě plné moci 

AUTHORIA, s.r.o. 
    zastoupená Ing. Marií Rubišarovou Medovou, jednatelkou 
 
Příloha:  

- 1 návrh smlouvy o dílo  
- 2 vzor krycího listu  
- 3 půdorys „Rekonstrukce posklizňové linky“, zpracovatel: Jan Tomášek, 

datum zpracování: 9.12.2016 
- 4 situace „Rekonstrukce posklizňové linky“, zpracovatel: Jan Tomášek, 

datum zpracování:9.12.2016 
 


